Donné à Bloys, ou mois d'octobre, l'an de grâce mil quatre cens quatre-
vingtz et trois, et de nostre règne le premier. 

En laquelle lettre estoit attaché les lettres des trésoriers de France, 
scellées de deux sceaulx, et signé : ; dont la teneur s'ensuyt : 

Les trésoriers de France, venes par nous les lettres patentes du Roy, 
nostre seigneur, en forme de chartre, ausquelles ces presentes sont atta
chées soubz l 'ung de noz signetz, faisans mention des maire, jurez, bour
geois, manans et habitans de la ville et cité de Bourdeaulx; par lesquelles, 
et pour les causes contenues en icelles, ledict seigneur a louez, ratifiiez, 
approuvez et confirmez ausdicts supplians les priviheiges, franchises, 
octroiz, dons, cessions, ampliations, confirmations et modifications 
exprimez et declairez èsdictes lettres : 

Consentons, en tant qu'il nous est, après qu'il nous est apparu de l'ex
pédition faicte par les gens des comptes du Roy, nostredict seigneur, à 
Paris, et en ensuyvant icelle expédition, l 'entérinement et acomplissement 
desdictes let tres; et que lesdicts maire, jurez, bourgeois, manans et habi
tans de ladicte ^ille et cité de Bourdeaulx joissent du contenu en icelles, 
si et en tant qu'ilz en ont deuement, justement et légitimement joy et usé 
par cy-devant, et comme ledict seigneur par lesdictes lettres le veult et 
mande. 

Donné soubz nozdicts seings, le derrier jour d'avril, l'an mil quatre 
cens quatre-vingtz et cinq. 

Ainsi signé : M. Parent. 
Et , pour plus grande approbation, et mesmes que les privilieiges donnez 

par ledict feu roy Loys eussent esté en termes, nous monstrarent les 
originaulx desdicts privilieiges, au plet desquelz estoit escript : 

Lecta etpullicata et registrata Curia Parlementi Burdegale, pres&nte 

Vol . I I . 4 

Ainsi signé : Cliarles. — Par le Roy, on son Conseil, ouquel estoyent : I I . 
messieurs les ducz d'Orleans et de Bourbon; les contes de Clermont et de Octoh ie líss. 
Dunois; Vous; les evesques d'Albi, de Constances et de Perigueux; les 
seigneurs de Chastilhon, de Torty et autres, presens. — Charbonnier. 

Lecta, jpullicata et registrata in Camera Computorum domini nostri 

Regis, Parisius, die séptima feUirarii, anno Domini millesimo ecce, octua-

gesimo (¿uarto.-— Leblanc. — Visa. Contentor. — J. Duban. 

N' I I . raagistro Johanne Bermondeti, Regis admcato, et coiiserttiiinte, die perni-

: )otobre 1483 . ima mensìs aprilis, anno Domini millesimo ecce, septuagésimo tertio. — 

Signé : De Marcillac. 
(Simili modo.)